quoniam voluit loqui cum quibuslibet Libertas vero quoniam in abusu sumit multis occasio est peccati. Quod non Bernardus in muliere pro me a domino dicitur sub vi: potestate eius et ipse dominabit tui: et per: non quoniam liberi et non quoniam velamentum habentes malicie libertate sed sicut fuit dei tercio vi complexione sua fuit calidiores ius male citi? inflamantur in cuius a gumetu a seculo dicitur: re: p. de Dauid dicitur: vetulo Cuius cooperit vesti bo non calefiebat et per omnes per ab huius gatolescetula pulcherrima in sinu vi posita non temptabatur ipse quem tamen antea solo usu distat in plures uxores vivebat inflammati fuisse constat: Juuenui etate et vili. ut in basabee patuit vni in psalmo caratur lumbi mei impleti sunt illusionibus et non est sanitas in carne mea Quarto vi ri fei corpore sunt elegandio? statua pccitate et in artuum pulchritudine Cuius file creator in omni fere animalium spe videtur profuisse: ut sepe virum eminentiore ymo et pulchore creauerit sicut patet in pavone phasione: anete columbo: et in alijs multis huius rei gratia De primo viro specialiter dicitur: gen. p. faciam? hominem ad ymaginem et similitudinem ut prescit piscibus maris et volatilibus celi et bestijs vniuersis creature omnes reptili quod mouetur in terra Quinto vi gradu officio fuit feis eminentiores vni p. Thi. ij. Mulier in seculo discit cum omni subiectone:

hoc est autem mulieri non permitto neque dominari in vix se esse in seculo Adaz enim subdit p. formatus est deus eua Et adam non est seductus? mulier autem seducta in puacoe fuit Cuius igitur ut audisti philomene voraces animarum per verba dulcia decipere soleant in utroque sexu: Idcirco uterque omni diligencia sibi caueat ab altero ne quo ad animam deuoretur Tpe q. tricimum annum attingi vel arat steti quoda in loco aliquanto tpeo predicato et confessionis audiendo dicitur unis sigillo mibi p. adam deo dicitur: Venit p. tunc in mei noticiam virgo quedam corpore et animo q. meis consilijs utebatur frequenter in his que ad salutem sepe edebant oime p. de labore manu in vivebat satis paup. lam vitam. quo ad bona temporalia ducebat p. p. et q. ingenio satis subtilis extitit: et affecta verbo diuino in stinctus quosdam et reuelaciones habebat spe ceteris sat pulchras et scripture sacre consonas q. spu nescio quid in dubium verto Ideo q. ut postmodum didici cl. vi uiuere libere in mims diligebat. Credul? sat stati aliquo p. tunc fui tlib? ut vix fatear et mea iuueile stulticia na gaudeba plui q. in ipi psonam meo vide duota. q. audui in sua deuocoe aliquo nouidimit? p. p. et bis q. da auositate allas aiz dabā feruēd? q. in dubitatis aliquo scriptu re passib? licet eis de ex x. gratia nun

quod dissenserim Verum quod per d. ca. v. go. sub nullius fuit obedientia libere iactat quo libebat sepe tui sub virtutis spe sine q. nemo religiosus decipit. et exide p. p. in suu malu ad q. da bte vugis locu oino voluit et obtinuit Vivebat eode tpe in loco q. be religiosus seu solo nomine et sacerdos et verbis amatorijs et in continencia plen? et aiaz p. d. au cuph? gnarus q. in itinere diuidit? v. i. g. m. De verbis venit ad obsequia de obsequijs ad aiaia. et in tali familiaritate v. go. misera ia i fauibus erat se bello ratis demoniae philomene Exide ei ipa totaliter philocapta est ama in verbis gestibus viri p. mu. Deinde ex frequencia aditus p. cu stuprata e. de quo ta indiscrete voluit. puta de thesauro ir. cupabilis ia s. b. d. v. t. se gladio interimere voluiss? si emanibus fuis? ereptus corruptois ad me igitur salij gra. venit. que non seq. b. a. f. p. funde mims fauces demomnis ituerat. Na iussi ut vix se abie nullaten? et eide ipa neq. nec loq. ref. nec appi. q. ret. s. iuxta apli. s. ete. dia in bello hoc fuga p. sumis animis eliget. fugite in q. t. for. i. caroz. suasi et mibi p. f. e. vel modici v. n. dina. vl. o. e. facti e. ut crescete amo. el. x. e. os. ta. de. fei. av. su. p. d. eo. rois. frenesiz. i. u. reret. a. q. postromu. liberata. et q. vi. ta. em. da. e. ut. sibi. p. f. u. le. ba. t. re. nus. it. a. me. et. ab. alijs. p. us. aiaz. eius. di. lig. e. ba. t. de. re. li. da. vi. ta. n. e. scio. qual. e.

satis diu continuat. Tpe vero d. flo. rator statigraui pass? ifirmitate factora sua agnouit et vere cre. ex corde penituit et ita oibo nre sup. tis ecclesiasticis sacimeta? vitafuc. tu? est tam in bonis sue predestina. cionis signis ut in lecto egritudi? similia nuq. agnouerim in quoq. morturo. Credo emz q. diuina cle. mendia preterita bona viri resp. exe. ut q. vt mibi. stat. deo. deuote. f. ui. ento. et. i. mior. existendo. antea. aliqu. nullis. annis. continuauerat.

Capitulum

Quintum

Formicaleon abum formicarum rapit et edit in h. p. me q. estate in p. uidus vel sibi de cibo re. seruat Quid autem sit formicaleo seu mirmicaleon quod idem est. et que eius natura. quidq. significet ostendit b. Gre. li. ij. moa. expon. es. illud Job. in p. n. t. t. g. r. i. s. eo. q. non. haberet. predam. dicens. transi. co. ne. lxx. in. t. p. tu. nequaquam. dicitur. tigris. sed. mirmicaleon. p. n. t. eo. q. non. haberet. predam. mirmicaleon. quippe. puu. valde. est. animal. formi. cis. adu. su. q. se. s. b. pulu. e. ob. sc. o. dit. et. formica. frumeta. gestates. inter. fiat. i. f. e. d. a. s. z. s. f. u. m. i. t. mirmicaleo. autem. latine. dicitur. vel. formicaz. vel. certe. expressi? formica. p. antez. et. leo. recte. autem. formica. et. leo. no. bin.

leo nominatur quia siue volatilibus siue quibuslibet alijs minutis animalibus formica est. Iplis autē formicis leo has enim quasi leo deuorat: Sed ab illis quasi formica deuoratur et infra hec demois et ypocrite ostendit similitudinē gerere. Nimirū apostota āgelus in tria de celis proiectus iustis oculos mentes que bonorum sibi opum refectōnem pant in ipso aditōis itinē obidet. Cumq; has per indias supat quasi formicas frumenta gestantes improiise necat. Rē autē mirmicaleō id ē leo et formica dicitur: Formicā enim vt dixi leo est volatilibus formica: qz mirmicā atiquē uolūtis sicut dicitur cōscientes fortis est: ita dicitur resistētes debilis: Si enim ei suggestioibus assensus p̄bet quasi leo nequē tolerari potest. Si autē resistit quasi formica attendit. Alijs gō leo est. Alijs formica qz crudelitātē illi? canales mentes vix tolerāt spiritales vero infirmitatē ei? pede virtutis calcant. Hereticus gō qz de scitat p̄supōe supbiunt quasi exultantes dicunt mirmicaleō vel ceteris tigris p̄nt eo qz nō hret p̄dā. Quē enī noie tigris eliphat. n̄ b. Job. nota varietatis figt vel aspsum macul filacois. Ois nāq; filator in eo qz videri rectus appetit mūd se p̄ oīa nō ostēdit qz dū virtutes quasdam p̄ ypocritas assumit occulte semetipsum vicijs subiat: Quēdā latēcia vicia repete in faciē erupūt et supducere filacois quasi visiois comū ex admix

ione sua variū onduūt: vt plerūq; mirū sit cur hō q̄ tātis virtutibus polere cernitur eīam tam reprobis actibus inquinetur: Sed mirum omnis ypocrita tigris est: quia dum mundus color de simulatione duat viciorum nigredmē interrūpēte variatur: sepe enim dum de castitate mundicia extollitur sorde auaricie fedatur: Sepe dum de virtute largitate speciosus ondit luxurie macul mqnatur: Sepe dū de castitate atq; largitate decoē vestit: velut ex zelo iusticie crudelitātē atrocitate furcat: Sepe castitate largitate pietate et pulchra visione induitur sed infusa obscuritate supbie not: Que vicz tigris rapit predaz qz humani sibi fauoris vsurpat gloriam: q̄ enim rapta laude extollitur quasi p̄da faciat. Vñ autē ypocritarū laus p̄da dicitur p̄da q̄ppe est cum aliena violenter auferuntur: Omnis namq; ypocrita qui vitam iusticie simulat iustorum sibi laudem arripit. Aliem est profecto quod tollit. **Diger:** Reperiuntur ne modis temporibus tales mali ypocrite. **Theologus:** Sic et quod magis dolendum est in ista ecclesiastico aliquando. Nam in p̄ntibus. Philo. Retulit audientibus multis in loco reformatōis. Dñs episcopus Ebroycens: de filio eīaz me p̄nte fuit in q̄t meo tpe sacerdos et predicator graciosus in collegiata ecclesia qui per dei verbum: quod

seminauit graciosus et p̄ sanctitatem vite qua se virtutum speculum exhibuerat multorum animas suo catori luc fecit et ex tē fauore magis a populo acq̄siuit sed ediufo a cleicis qui sui confratres eē debuerant in ecclesia eadem odium valde magnum in currit: Sui enim cōpacōe malorum clericorū vita sordescēbat: q̄ cum ap̄to sanctum vix p̄sequi nō aucterēt nec eū suo spoliare beneficio et honore in ypocri mendacium seu nephādissimū cōfingērat: nā occulte clauē vnā ad cameraz viri sancti percurauerūt et eo absēte meretricem de die introniserūt eidem mittentes vt camera ab intra succederet et pro adiutorio de camera ad stratas clamaret q̄ audito emuli de istis surgēdo quo meretrici succurere vellet sbiunxerūt cū p̄mio prepromisso. Ita p̄ ordinē factum est. Nam quando meretrix in camera iam accensa clamauit de infidij clericis accurrebant secularū viciniam pad iutorio mū orātes cuiq; in camera vidissent meretricem tota boni viri demigrata est fama et ita ceterē facere et loco oportuit innocentem. Tāde finito multo tempore principalis actoribus nequicie in extreme infirmitatis articulo id sacerdoti est confessus qui eum absoluerē noluit: nisi famam publice restitueret vñ couocatis testibus fidedignis in cōfusiōis suā nequē iste ne in eñū poneretur

ruborē factus ē eaz et ordinem p̄ducitōis p̄fate. Sicq; p̄mum innocentē famam recuperavit. Reperiunt pretere rea ypocrite de simplicibus hominibus vel simulatores auarissimi nō nunq̄. Sunt enim tres anni vix tū facti qz in ciuitate Ratispanēsi: fuit quidam veteranus vir qui medicū se simulans et in extrema paupertate constitutus pallidus in facie: dorso recuruus: macilentus totus et miserabilis corpore videbatur: h̄ tātas diuicias habuit in occulto et in annis renēsum florenorum redditibus vt mihi veraci relacōne ostendebatur qz de tāta rerū copia nobil aliquis vel miles germanie suaz sonam nutrire potuisset honeste et tamen his non contentus tā miserabiliter vixit mendicando vt vix eū aliquis intues a collacōe elemosine se cotinuasset. Vñ dominus archidiaconus barsinonens qui de eo cum magna impacēcia loqui audierat me p̄nte eīde medico ignorāt dñrū i elemosinā dedit. At ego scit dixi cui elemosinā datis? Mendico cui respondi p̄mo dicit forte h̄ vici: Iste enim ē ypocrita de q̄ audistis. Tūc ille medicū v̄b̄ sat p̄m̄ modisti deide ad irā puocato medico eū accēbi? v̄b̄ flagellare cepit h̄ n̄ p̄fuit de ore enim ext̄xit quē ibi abscondērat et osculatus ē predictū dñarū medicus collatorū restituit et p̄ncipia nā p̄tinus de cloro fratrum vbi enī hec

acciderunt fugit. Præterea fide digno
 nū relacōne didici nro tpe fuisse vir
 quēdā peccatis atq; refertū. et in
 fedū receptū p deo in hospitale ci
 uilitatis Cōstāciē q̄ cū dudū sibi oc
 cultasset ex auaricia magnā mlti
 tudinē denariorū puri argēti et vet
 mi Deuenit ad extrema. et defarina
 a uene sibi pulmētū impaciētissime
 clamabat pparatō qd cū factū esset
 sedit egrotus solus moē solito m
 lector loco micaz panis inuitatim
 spgere cepit denarios: q̄s occulta
 uerat in pulmētū auenacie. et cū co
 cleai auicidisset ori ipone. Picq; mis
 suffocatus ē illico. In sup hīs inue
 niuntur pproci te lo ge detenoēs h̄be
 retici. Omnis q̄ppe hereticus ē pproci
 ta eo q̄ catholici vtuofu se q̄ n on
 ē simulat. S; n̄ ois pproci ta ē h̄e re
 ticus. Currit nāq; hodie atq; serpit
 in p̄tbo fucie int̄ q̄sdā p̄sonas v
 fusq; sexu s seculae et ecclasticos
 religio so et religiofas h̄es et pproci
 fis tam enormis vt eā ad plenū ne
 azres in o cētū maule n̄ expmē aut
 am p̄tā sibi licē asseit mētm ad pla
 citū pacta nulla suare occidē etiā
 innocētissimū et si p̄r foēt aut mat̄
 Nūq; ieiunat. nisi vt in dō n̄ dep̄
 hēdat ab alijs lactātia: et carnes
 cū o uis comedat q̄d rageshāli tēpore
 vbi p̄t occulte labōat in festiuitati
 bo ecclie. Ocio vacat diebo alijs ce
 inōmias oēs ecclie tāq; opra anima
 lium h̄m nō spūaliū spernit co: de

aten? et qd detei? evirginitatis dec?
 b̄stinecias vestimētoz: et stratus
 duriciem supsticōnes corpales esse
 affirmat et eisdē refignae docet. So
 lam pfectōz et virtutez eē autumāt
 in contemplacione qdā altissimā spūs
 q̄ carnē et ossa n̄ h̄z cum tñ ipi put
 scio nō modo carnales s; bestialissi
 me viuant. Nam ad tātū pfectōis
 apicē se venisse gloriāt vt nihil eis
 p pccō imputari valeat. Vñ fumo
 p̄ticiā p minimoduāt si qñ n̄ obe
 diūt vel alijs pastorib; ecclie sancte
 In sup in feruoē cōitus maris cum
 femina vbi etiā secūduz Ethnicos
 rō absorbet et h̄o bestie affilat sup
 mā contemplacionem et raptū exellēt s̄n
 mā dicūt assistē ob quā cāz sibi mu
 tuo ad nutū in hīs obtpat qñ h̄z
 bet. In quā sectā h̄u multos ocul
 te de numero nobiliuz et ignobiliū
 de virginitate et vidu straxerūt mira
 biliter. Diger. vt sciam? h? mali
 originem et que talium peruosoz
 signa et indicia quisq; eorum sit mo
 dus pueredi queso et docas vt vite
 mus tales. Malum enim si nescitur
 vix at nullaten? vitatur. Theolog?
 reperi in libro. Manuali que p sua
 psona per totū dñs Albertus maū
 conscripfit propria se eadem anno
 talle vic; q̄ suo tpe in Colonia fuit
 eadē h̄es vñ pūcta sup̄dicta ac ar
 ticulos plues q̄z h̄ notaueri maū p
 p̄a p̄fatus ascripfit dñs q̄s p̄t nisi
 quia reuera tam sunt blaphemi. et